
UCHWAŁA NR XLVI/268/2022 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Rawskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528) oraz art. 229 pkt. 4 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 735; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052) Rada Powiatu 
Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana Przemysława Sykuły pełnomocnika PGE Dystrybucja S.A Oddział 
Łódź na przewlekłe i biurokratyczne rozpatrzenie wniosku o udzielenie zgody na budowę linii przesyłowej 
kablowej średniego napięcia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Rawskiego do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Maria Charążka 

 

Id: A1D57FAA-D1CB-4A47-A41A-96B610501113. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Powiatu Rawskiego wpłynęła skarga Pana Przemysława Sykuły na przewlekłe i biurokratyczne 
rozpatrzenie wniosku o udzielenie zgody na budowę linii przesyłowej kablowej średniego napięcia, przekazana 
radzie zgodnie z właściwością przez Ministerstwo Infrastruktury. 

Przedmiotowy wniosek dotyczący zadania inwestycyjnego: „Rawa Mazowiecka – Zamkowa Wola (od GPZ 
do stacji Zamkowa Wola 3) – przebudowa istniejących urządzeń elektroenergetycznych sieci SN”-lokalizacji 
linii energetycznej średniego napięcia w celu poprawy warunków napięciowych wpłynął do Starostwa 
Powiatowego w Rawie Mazowieckiej 03.02.2021 r. Inwestycja obejmowała działki nr ew. 300 obręb nr 1 w m. 
Rawa Mazowiecka oraz nr ew. 94 obręb nr 2 w m. Rawa Mazowiecka, zaś inwestorem była PGE Dystrybucja 
S.A. Oddział Łódź, która wystąpiła do urzędu przez swojego pełnomocnika Pana Przemysława Sykułę. 

Uzgodnienie lokalizacji inwestycji nastąpiło na posiedzeniu Zarządu Powiatu Rawskiego 09.03.2021 r., 
podczas którego zarząd w imieniu Powiatu Rawskiego pozytywnie rozpatrzył wniosek. Jednocześnie zwrócono 
się do Fundacji Polskich Kolei Wąskotorowych w Rogowie, jako zarządcy infrastruktury technicznej kolejki, 
o wydanie warunków technicznych dla przeprowadzenia tej inwestycji. 

Powiat Rawski wyraża jedynie zgodę na prawo dysponowania terenem na cele budowlane (pozytywna 
decyzja z 09.03.2021 r.), zaś na piśmie zgoda ta może być wydana tylko w łączności z warunkami technicznymi 
zatwierdzonymi przez Fundację Polskich Kolei Wąskotorowych w Rogowie. Powyższe wynika z zapisów 
umowy dzierżawy nr 72/2020 zawartej pomiędzy Powiatem i Fundacją. 

Zgodnie z §3 ust. 9 umowy Fundacja zobowiązuje się do wydania warunków technicznych 
w terminie do 14 dni od złożenia wniosku (co nastąpiło drogą elektroniczną w dniu 05.03.2021 r.). 

Z informacji przekazanych przez Prezesa Zarządu FPKW Pełnomocnik Inwestora został poinformowany 
telefonicznie o konieczności złożenia wniosku o wydanie Warunków Technicznych Wykonania, Nadzoru 
i Odbioru dla inwestycji w obszarze kolejowym linii wąskotorowej 750 mm Rogów Osob. Wąsk. - Biała 
Rawska (dalej: „WTWNiO”). Formularz ten wskazuje wszystkie dane niezbędne do przeprowadzenia procesu 
oceny potencjalnej inwestycji obcej względem infrastruktury kolejowej oraz jej wpływu na infrastrukturę 
kolejową a także sporządzenia warunków realizacji takiej inwestycji. W ślad za rozmową telefoniczną 
przekazano Pełnomocnikowi Inwestora formularz w wersji elektronicznej drogą e-mail. Wiadomość skierowano 
na adres e-mail dora.sangrodz@gmail.com wskazany w piśmie skierowanym przez Pełnomocnika Inwestora do 
Powiatu Rawskiego. Wobec braku reakcji na email Zarządca Infrastruktury ponowił zapytanie o przesłanie 
wniosku drogą e-mail. Ponowienie skierowano na adres Pełnomocnika Inwestora j.w. a także do wiadomości 
Powiatu Rawskiego. Wobec braku reakcji Pełnomocnika Inwestora na drugą wiadomość e-mail Zarządca 
Infrastruktury zaprzestał dalszego upominania się o przesłanie wskazanych dokumentów uznając sprawę za 
nieaktualną. Fundacja Polskich Kolei Wąskotorowych w Rogowie do chwili obecnej nie wydała warunków 
technicznych dla przeprowadzenia tej inwestycji, 

Inwestor został wielokrotnie poinformowany przez pracowników Starostwa Powiatowego w Rawie 
Mazowieckiej, działających z upoważnienia Zarządu Powiatu, o braku możliwości załatwienia w terminie 
postępowania administracyjnego w sprawie uzgodnienia lokalizacji energetycznej linii kablowej średniego 
napięcia wraz z kanalizacją teletechniczną w działce nr ew. 300 Obręb nr 1 m. Rawa Mazowiecka, stanowiącej 
pas kolejowy Rogowskiej Kolei Wąskotorowej. Warunki techniczne zarządcy infrastruktury kolejowej są 
niezbędnym elementem do wydania uzgodnienia lokalizacyjnego oraz prawa dysponowania gruntem na cele 
budowlane. 

Zarząd Powiatu Rawskiego nie ma możliwości sporządzenia i zatwierdzenia warunków technicznych dla 
przeprowadzenia tej inwestycji zgodnie z zawartą umową dzierżawy, bez wymaganej dokumentacji nie może 
także uzgodnić lokalizacji energetycznej linii kablowej średniego napięcia wraz z kanalizacją teletechniczną. 

Biorąc pod uwagę powyższe uznać należy, że Zarząd Powiatu Rawskiego nie jest odpowiedzialny za 
przewlekłe i biurokratyczne rozpatrzenie wniosku o udzielenie zgody na budowę linii przesyłowej kablowej 
średniego napięcia i skargę na działanie Zarządu Powiatu Rawskiego należy uznać za bezzasadną. 

Jednocześnie informujemy skarżącego, że zgodnie z art. 239 Kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: A1D57FAA-D1CB-4A47-A41A-96B610501113. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



